

Protokół Nr XXIV/2017
z XXIV sesji VII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 28 kwietnia 2017 roku

Sesja Rady Gminy Fabianki rozpoczęła się o godz. 13⁰⁶ i trwała do godz. 13⁴⁰. Uczestniczyli w niej radni według załączonej listy obecności, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Kierownik GOPS Maria Skotnicka.

Ad.1

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XXIV sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 13 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy. Wyjaśnił, iż powyższa sesja została zwołana na wniosek Wójta zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Ad.2

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zawnioskował o usunięcie projektu uchwały z porządku obrad, z punktu 4:

ppkt 1) projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2017 r.

W związku z brakiem dalszych wniosków, co do treści porządku obrad Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem do porządku obrad.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” poparła wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2017 r.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał porządek obrad oraz zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku sesji.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
5. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
6. Zamknięcie XXIV Sesji Rady Gminy w Fabiankach.

Ad.3

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Kierownika GOPS Panią Marię Skotnicką o przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach.

Kierownik GOPS Skotnicka Maria – przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach. (w załączeniu do protokołu).

Brak pytań.

Ad. 4.

pkt 1)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Pana Wójta o zabranie kilku zdań na ten uchwały.

Wójt Gminy – powiedział, że zmiana uchwały nastąpiła ze względu na to, iż uchwała ta musi zostać opublikowana w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. Zmieniony został jeden paragraf.

Brak pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXIV/206/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Ad. 5

Radny Jetter Piotr – zapytał jak wyglądają prace związane z salą gimnastyczną w Fabiankach,

Wójt Gminy – poinformował, że zwrócił się do dwóch firm o dokonanie oceny zniszczeń oraz przygotowanie kalkulacji dotyczącej remontu sufitu po pożarze i złożenia odpowiedniej oferty. Z naszej strony we własnym zakresie dokonaliśmy oględzin i oceny zniszczonych elementów. W momencie kiedy złożone zostaną oferty zostaną one zweryfikowane z naszą oceną. Następnie wystąpimy z zapytaniem ofertowym na wykonanie powyższych prac związanych z przywróceniem stanu sprzed pożaru.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała, co dzieje się z pieniędzmi które zostały z przetargu a miały być przeznaczone na drogi gminne.

Wójt Gminy – powiedział, że każdy dobrze wie, że Wójt nie ma takich kompetencji aby sam przenosił pieniądze z poszczególnych paragrafów. Decyzja taka należy do Rady. Jeżeli będziemy przeznaczać to na drogi czy na chodniki taka uchwała będzie wywołana na sesji.

Radny Znajmiecki Marian – zapytał jak przedstawia się sytuacja dotycząca chodnika na ul. Sadowej. Czy odbył się przetarg? Kto wygrał? I jakie są losy ronda w Szpitalu Górnym.

Wójt Gminy – poinformował, że przetarg został ogłoszony, ale rozstrzygnięcie będzie 4 maja. Chodzi o przetarg dot. budowy chodnika na ul. Płockiej. Na budowę ronda jest już podpisana umowa, firma ma 4 miesiące na wykonanie zadania. Do końca września rondo ma być oddane do użytku.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał pismo, które wpłynęło ze Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku do wiadomości Radnych.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o finansowanie zakupu łóżek do szpitala we Włocławku to nie byłoby to takie proste, ponieważ nie leży w naszej kompetencji. Jeżeli wszyscy Wójtowie podjęliby decyzję to można byłoby poszukać drogi do przekazania jakiejś małej kwoty, bo jednak mieszkańcy Gminy również korzystają z tego szpitala.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powiedział, że ma mieszane uczucia jeżeli chodzi o tą sprawę. Dodał, że każdy płaci podatki, ZUS-y i chciałby aby Państwo należycie gospodarowało tymi środkami i przeznaczało je w miejsca do których jest zobowiązane. My jako Rada i nasze społeczne pieniądze, nie jesteśmy do tego zobowiązani. Dlaczego mamy obciążać nasze społeczeństwo, jeżeli to państwo jest zobowiązane do przekazywania pieniędzy na takie cele.

Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że zgadza się z tą wypowiedzią. Dodała, że ostatnio miała styczność z naszym szpitalem. Nadmieniła, że po wejściu na salę na oddziale dziecięcym była w bardzo wielkim szoku. Rodzice, którzy byli ze swoimi dziećmi w nocy spali na podłodze między łóżeczkami. Dodatkowo trzeba było zapłacić 5 zł dziennie za media, które zużywali rodzice w szpitalu. Do tego to tylko nadawałoby się telewizję ściągnąć i to zagraniczną, bo tu wszyscy chyba wiedzą co się dzieje i nikt nic z tym nie robi.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powiedział, że dlatego właśnie do tej sprawy podchodzi z dystansem.

Radny Znajmiecki Marian – odniósł się do tematu budynku sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym. Powiedział, że budynek ten wygląda bardzo ładnie i czekają na zaproszenie do obejrzenia go.

Radny Cackowski Adam – wrócił do sprawy remontów dróg. Dodał, że mamy teraz sprzęt dzięki któremu wszystkie naprawy będą wykonane bardziej profesjonalnie. Mieszkańcy się bardzo niecierpliwia i nie mogą doczekać się napraw. Mówią, że dziury powstają w tych samych miejscach, które były naprawiane. Powiedział, że stara się wszystkich uspokajać i mówić, że jak tylko pogoda pozwoli to

zaczną naprawiać wszystkie ubytki. Nadmienił, że są sytuacje gdzie stojąc w sklepie ludzie zaczepiają i pytają o drogi.

Wójt Gminy – odnosząc się do wcześniej wygłoszonej dygresji odpowiedział, że ta technologia polega na wykorzystaniu frezowiny, czy też skruszonego asfaltu pochodzącego ze zdegradowanej jezdni. Przy zakupie w/w sprzętu brano było pod uwagę jak najniższe koszty remontu danej nawierzchni i jak najniższe ceny masy asfaltowej. Zakupiony sprzęt dostosowany jest do wykorzystywania materiału asfaltowego pochodzącego ze zdegradowanego asfaltu na danej drodze. Aby praca i wykorzystanie powyższych urządzeń było efektywne, więc jednego dnia wycinany jest uszkodzony odcinek asfaltu, kruszony, a następnego dnia rozgrzaną masę z pozyskanej frezowiny rozkłada się na wcześniej przygotowanym odcinku. Chodzi także o to, aby jak najmniej pracowników angażować do powyższych prac.

Radny Janiak Tomasz – chciał przywołać ponownie temat pszczoł. Chciałby aby zwracać uwagę na rolników, sadowników robiących opryski.

Ad. 6

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XXIV sesję Rady Gminy Fabianki.

Protokołowała:
Daria Sadlak